РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
городской округ ЗАТО Свободный
39-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 39/21

от 26  сентября  2014 года

О внесении изменений в «Правила
благоустройства и озеленения на территории
городского округа ЗАТО Свободный»

        Рассмотрев предложения  главы администрации городского округа Антошко Н.В., в соответствии с пп. 25 п. 1 ст. 16 Федерального закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 6, 22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:
1.   Внести изменения в «Правила благоустройства и озеленения на территории городского округа ЗАТО Свободный», утвержденные решением Думы городского округа от 26.05.2006 г.      № 45/12:
    Пункт 3.5. изложить в новой редакции:
«3.5. Содержание объектов торговли, общественного питания, бытовых услуг и прилегающих к ним территорий
3.5.1. Для организаций торговли, общественного питания и бытовых услуг вне зависимости от формы собственности и статуса объекта определить прилегающей территорией, для уборки, земельный участок шириной 15 метров по периметру территории от объекта. В случае если по прилегающей территории проходит тротуар или дорога, границей прилегающей территории является кромка тротуара или проезжей части улицы, дороги. При наличии смежных землепользователей, граница прилегающей территории проходит по середине территории, расположенной между землепользователями.
3.5.2. Все организации торговли, общественного питания и бытовых услуг вне зависимости от формы собственности и статуса торгового объекта обязаны обеспечить:
1) систематическую уборку прилегающей территории, обеспечивая своевременный вывоз мусора, очистку территории от мусора, листвы, снега, скопления дождевых и талых вод;
2) необходимое количество урн и контейнеров, своевременную их очистку;
3) заключение договоров со специализированными организациями на вывоз отходов;
4) соблюдение чистоты и порядка, а также проведение своевременных ремонтных работ внутри объектов;
[bookmark: _GoBack]5) содержать в чистоте и поддерживать в надлежащем состоянии входную группу, цоколи, витрины, фасады, вывески.
3.5.3. Всем организациям торговли, общественного питания и бытовых услуг вне зависимости от формы собственности и статуса торгового объекта запрещается:
1) накапливать, складировать мусор, тару, запасы товаров, строительных материалов на прилегающей территории;
2) сжигать все виды отходов и мусора;
3) нарушать асфальтовое и другое покрытие улиц, тротуаров, целостность объектов внешнего благоустройства, цветников, газонов и зеленых насаждений.
3.5.4. Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие торговлю и предоставляющие услуги общественного питания в нестационарных объектах, обязаны осуществлять их размещение в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов, утверждаемой администрацией городского округа ЗАТО Свободный на очередной год и требованиями, предъявляемыми действующим законодательством к размещению объектов торговли и общественного питания.
3.5.5. Запрещается самовольное оборудование фасадов, сооружений, киосков, павильонов и их конструктивных элементов, без согласования с администрацией городского округа.».
2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.
3.   Решение вступает в силу  на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Бородина А.В.

Глава городского  округа
В.В. МЕЛЬНИКОВ.